
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

 

РІШЕННЯ 

 

від 14 червня 2022 року                                                                                         №97 

 

Про затвердження Програми підтримки 

самозабезпечення Печеніжинської селищної  
територіальної громади харчовими продуктами на 

2022-2024 роки «Сади Перемоги» 

 

Розглянувши проект Програми підтримки самозабезпечення 
Печеніжинської селищної територіальної громади харчовими продуктами на 
2022-2024 роки «Сади Перемоги» (далі – Програма), розроблена відповідно до 
Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий 
режим воєнного стану», виконавчий комітет селищної ради 

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити Програму підтримки самозабезпечення Печеніжинської 
селищної територіальної громади харчовими продуктами на 2022-2024 роки 
«Сади Перемоги» (додається). 

2. Фінансовому відділу Печеніжинської селищної ради (Василь 
ДОСІНЧУК) щорічно передбачати кошти на реалізацію заходів Програми, 
виходячи із фінансових можливостей дохідної частини селищного бюджету. 

3. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання 
рішення покласти на головного відповідального виконавця – відділ житлово-

комунального господарства, інвестицій та соціально-економічного розвитку 

Володимир КОБАЦЬКИЙ та спеціаліста І категорії (з охорони праці, 
цивільного захисту та техногенної безпеки) Печеніжинської селищної ради 

Степана ШОВГЕНЮКА. 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника з 

питань діяльності виконавчих органів ради Любомира АНДРІЙЧУКА та 
постійну комісію з питань прав людини, законності, депутатської діяльності і 
етики, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
Руслана ЮРІЙЧУКА. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                              Ігор ДОВІРАК 



 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Печеніжинської селищної ради  
від 14.06.2022 №97 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

підтримки самозабезпечення Печеніжинської селищної територіальної 
громади харчовими продуктами на 2022-2024 роки 

«Сади Перемоги» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печеніжин 2022 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 
Печеніжинської селищної ради 

від 14.06.2022 №97 
 

Програма 

підтримки самозабезпечення Печеніжинської селищної територіальної 
громади харчовими продуктами на 2022-2024 роки 

«Сади Перемоги» 

 

 

Замовник Програми:   
   

Начальник відділу житлово-

комунального господарства, 
інвестицій та соціально-економічного 
розвитку 

  

 

 

Володимир КОБАЦЬКИЙ 

 

Спеціаліст І категорії (з охорони 
праці, цивільного захисту та 
техногенної безпеки)  

  

 

 

Степан ШОВГЕНЮК 
   

Керівник Програми: 
Заступник селищного голови з 
питань діяльності виконавчих 
органів ради 

  

 

 

Любомир АНДРІЙЧУК 

   

   

ПОГОДЖЕНО:   

   

Начальник фінансового відділу  Василь ДОСІНЧУК 

   

Спеціаліст І категорії (юрисконсульт) 
відділу комунікації та документообігу  

  

Оксана НЕДІЛЬСЬКА 

   

Начальник відділу житлово-

комунального господарства, 
інвестицій та соціально-економічного 
розвитку  

  

 

 

Володимир КОБАЦЬКИЙ 
 



 

ПАСПОРТ 

Програми 

підтримки самозабезпечення Печеніжинської селищної територіальної 
громади харчовими продуктами на 2022-2024 роки 

«Сади Перемоги» 

 

1. Розробник Програми відділ житлово-комунального господарства, 
інвестицій та соціально-економічного розвитку, спеціаліст І категорії (з 
охорони праці, цивільного захисту та техногенної безпеки). 

2. Термін реалізації Програми: 2022-2024 роки 

3. Етапи фінансування Програми: 2022-2024 роки 

4. Обсяг фінансування Програми: 39 874 000,00 грн. 

Рік 

Очікувані обсяги фінансування тис.грн. 

Всього 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Державний 
бюджет 

Обласний 
бюджет 

Селищний 
бюджет 

інші джерела 

2022 3 958,00 851,00 631,00 124,00 2 352,00 

2023 17 458,00 5 951,00 631,00 124,00 10 752,00 

2024 18 458,00 5 951,00 631,00 124,00 11 752,00 

ВСЬОГО 39 874,00 12 753,00 1 893,00 372,00 24 856,00 

5. Очікувані результати виконання Програми: Реалізація Програми 
сприятиме вирощенню достатньої кількості необхідного врожаю 
сільськогосподарських культур, забезпеченню продовольчої безпеки жителів 
Печеніжинської селищної територіальної громади, запобіганню нестачі 
харчових продуктів у період війни та повоєнний період, а також зростанню 
підприємницької ініціативи в агросфері посеред гірської місцевості. 

6. Термін проведення звітності: щорічно. 
 

Начальник відділу житлово-

комунального господарства, 
інвестицій та соціально-економічного 
розвитку 

  

 

 

Володимир КОБАЦЬКИЙ 

 

Спеціаліст І категорії (з охорони 
праці, цивільного захисту та 
техногенної безпеки)  

  

 

 

Степан ШОВГЕНЮК 
   

Керівник Програми: 
Заступник селищного голови з 
питань діяльності виконавчих 
органів ради 

  

 

 

Любомир АНДРІЙЧУК 
 

 



 

Програма 

підтримки самозабезпечення Печеніжинської селищної територіальної 
громади харчовими продуктами на 2022-2024 роки «Сади Перемоги»  

 

І. Загальні положення 

Програма підтримки самозабезпечення харчовими продуктами на 2022 – 

2024 роки «Сади Перемоги» розроблена у відповідності до Законів України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного 
стану», Бюджетного кодексу України, інших нормативно-правових актів та 
спрямована на забезпечення продовольчої безпеки територіальної громади в 
умовах російсько-української війни. 

 

П. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

В умовах російсько-української війни однією з основних завдань 
Печеніжинської селищної територіальної громади в 2022 році та наступних 
роках буде забезпечення достатньої кількості харчових продуктів для жителів 
громади та зростання можливостей щодо поставок для інших регіонів України 

та потреб збройних сил України. Це пов`язано, насамперед із такими 
факторами, як: 

- ведення бойових дій на значній площі територій, де вирощувалась 
велика кількість продукції рослинництва, руйнування продовольчих складів, 
нищення ферм і птахофабрик; руйнування поставок харчових продуктів як 
всередині України так і з-за кордону. За оцінками експертів в 2022 році Україна 
може недоотримати 30-70% середньорічного врожаю більшості найважливіших 
сільськогосподарських культур, що може спричинити значну нестачу 
продовольства, зокрема третина українців може мати проблеми в отриманні 
достатньої кількості харчових продуктів в міських, сільських та селищних 
громадах. 

Аналіз ситуації в Печеніжинській селищній територіальній громаді 
засвідчив, що станом на квітень 2022 року в громаді:  

• кількість населення станом на 14.06.2022р. збільшилась на 2 451 

особу та становить 21,039 тис. осіб, в тому числі ВПО – 2,451 тис. осіб (з них 
жінки – 1,515 осіб, чоловіки 836 осіб, з них діти (до 18 років) – 767 осіб 
(дівчата – 406 осіб, хлопці – 361 осіб). 

• площа земель сільськогосподарського призначення становить 7 756 

га, з них землі державної і комунальної власності становлять 2 803,5 га, землі 
приватної власності становлять 4 952,5 га. 

• інфраструктура, що забезпечує потреби жителів громади у 
харчових продуктах складається із 28 магазинів, 1 сільськогосподарський 
ринок. 

Виходячи із рекомендованих (та фактичних за 2020 рік) норм 
споживання, для повноцінного забезпечення жителів громади та ВПО 
загальною чисельністю 21,039 тис. осіб на 2022-2024 роки приблизно щорічно 
необхідно такий обсяг харчових продуктів: 



 

Назва продукту Од. виміру 

Норма 
споживання  

на 1 особу на рік 

Потреба селищної 
територіальної громади 

на рік тонн 

1 2 3 5 

М`ясо кг 53,8 1131,898 

Молоко і молокопродукти кг 201,9 4247,774 

Яйця шт. 278 5848,842 

Хлібобулочні вироби, макарони, 
крупи) кг 96,6 2032,367 

Овочі різні у тому числі: кг 164 3450,396 

Картопля кг 123 2587,797 

Цибуля на ріпку кг 11,6 244,0524 

Цибуля зелена кг 2,4 50,4936 

Капуста білоголова кг 29 610,131 

Капуста цвітна кг 4,2 88,3638 

Морква кг 9 189,351 

Помідори кг 39 820,521 

Огірок кг 10 210,39 

Буряк столовий кг 10 210,39 

Часник кг 0,8 16,8312 

Кабачки і патисони кг 3,2 67,3248 

Редиска і редька кг 3,6 75,7404 

Перець кг 2,8 58,9092 

Баклажан кг 2,8 58,9092 

Фрукти, ягоди кг 56,5 1188,704 

Риба кг 12,4 260,8836 

Цукор кг 27,8 584,8842 

Олія кг 12,3 258,7797 

Із такого переліку та обсягів харчових продуктів, що потрібні для 
забезпечення повноцінного харчування жителів громади, частина продуктів 
вироблялась в межах самої громади індивідуальними домогосподарствами та 
підприємцями, частина покривалась за рахунок поставок ззовні через мережу 
торгових закладів. 

Враховуючи умови, що склалися, в тому числі збільшення чисельності 
жителів за рахунок припливу внутрішньо переміщених осіб, основними 
проблемами щодо достатнього забезпечення продовольством громади, ВПО з 

інших регіонів України та створення продовольчого фонду для реалізації 
продукції за її межі є: 

• Не використання усіх земельних ресурсів, які можуть бути задіяні 
для вирощування необхідних продуктів, зокрема через гірську специфіку 
громади. Зокрема із 7 755,9га землі використовується для 
сільськогосподарських потреб лише 4 100 га, що становить 52,87%. Наявний 
потенціал може бути використаний для інших напрямів діяльності, зокрема 
розвитку тваринництва (вівчарство, козівництво), збільшення насаджень 
плодоягідної продукції (малини, лохини). 

• Використання індивідуальними домогосподарствами 
маловрожайних та схильних до хвороби сортів овочів, зокрема картоплі. 
Свідченням цього є використання одних і тих же сортів овочів впродовж 
тривалого часу, порівняно низька врожайність картоплі, кукурудзи, квасолі та 



 

зовсім не практикується дорадництво, яке було досить поширене в цих краях у 
20-30-х роках минулого століття. 

• Брак відповідної та достатньої сільськогосподарської техніки та 
паливно-мастильних матеріалів (ПММ) для обробітку земель сільських 
господарств. Серед домогосподарств менше 1,0% мають власну 

сільськогосподарську техніку (мотоблоки, мінітрактори, трактори, навісне 
обладнання до них), значною мірою застосовуються застарілі непродуктивні 
технології (лопати, сапи, марок, тощо). 

• Відсутність традицій та обладнання для переробки/збереження 
готової продукції індивідуальними домогосподарствами. У домогосподарствах, 
як правило, відсутнє елементарні засоби для переробки, зокрема сушильне 
обладнання, холодильні установки, що приводить до значних втрат та не 
зовсім ефективного використання урожаю малини, полуниці та інших ягід, 
фруктів, а також овочів. 

• Відсутність практичного досвіду та спроможності у сфері реалізації 
надлишків сільськогосподарської продукції. Місцевим жителям бракує 
підприємницької ініціативи, здебільшого має місце негативне ставлення до 
кооперації (через неефективність колишньої колгоспної форми у 
сільськогосподарській діяльності). 

Створення Програми підтримки самозабезпечення харчовими 
продуктами «Сади Перемоги» на 2022-2024 роки зумовлено необхідністю 
мінімізувати існуючі загрози посилення продовольчої кризи в умовах війни та 
післявоєнної відбудови. Виникає нагальна потреба у скоординованій співпраці, 
злагодженій роботі влади, підприємств, фермерів та домогосподарств і 
громадських організацій задля виконання комплексу весняних польових робіт в 
умовах ресурсного обмеження, вирощення, збору, зберігання, переробки 
урожаю. Це є наша ділянка справжнього фронту городніх військ України. Ми 
створимо власні Сади Перемоги! 

 

Ш. Обґрунтування шляхів та засобів розв’язання проблеми 

 

Розв’язання наявних проблем забезпечення продовольством жителів 
громади можливо із застосуванням принаймні 3-х шляхів.  

Перший – збереження існуючої ситуації («status quo»), коли на практиці 
в основному будуть збережені підходи, які були нормою для мирного періоду 
та відсутності жодних перебоїв з постачанням необхідної продукції для 
задоволення потреб різних категорій споживачів. В той же час з урахуванням 
обмежених ресурсів, існуючих проблем та викликів щодо продовольчої безпеки 
в умовах війни та повоєнний період, які стоять перед селищною 
територіальною громадою та країною в цілому, цей варіант не можна вважати 
прийнятним. Він не враховує наявні потреби та ситуацію із постачанням 
продуктів харчування в умовах руйнування інфраструктури (в т.ч. 
агровиробництва, складських приміщень, тощо) міст, сіл та селищ, окупації 
території, забруднення та мінування сільськогосподарських земель, масової 
міграції та внутрішнього переміщення населення. 



 

Другий варіант передбачає активізацію роботи з окремими категоріями 
громадян і місцевого підприємництва, здійснення точкових кроків, 
спрямованих на збільшення виробництва окремих видів продуктів харчування 

на окремих територіях, наприклад, найбільш безпечних з точки зору ведення 
воєнних дій. Зазначений варіант може забезпечити досягнення певних 
результатів, наприклад, активізувати місцевих фермерів та окремі 
домогосподарства, зменшити кількість необроблюваних ділянок, використати 
більші площі для посівів і насаджень сільськогосподарських культур, зібрати 
кращий врожай та повернути частину для потреб Збройних Сил України. 

Однак, такий підхід дасть можливість лише частково та ситуативно вирішити 
окремі проблеми, що виникли та виникатимуть внаслідок війни проти України, 
дозволить отримати лише частковий результат. 

Третій варіант пропонує застосувати системний підхід та залучити 
максимальну кількість домогосподарств та підприємців для вирощування усіх 
необхідних видів продуктів харчування, що дозволить найбільш повно 
забезпечити нормативні потреби у продуктах харчування домогосподарств, 
ВПО, соціальних комунальних закладів (харчування у садочку, школі та ін.), а у 
разі надлишку харчових продуктів надати допомогу у забезпеченні продуктами 
харчування Збройних Сил України, передати чи реалізувати залишки для 
потреб інших територіальних громад України. 

В основі цього варіанту є діяльність, яка передбачає: 
• проведення масштабної інформаційно-просвітницької кампанії; 
• оцінку потреб жителів громади у продуктах харчування; 
• інвентаризацію ресурсів та можливостей забезпечити вирощення, 

збір, переробку та зберігання на території громади продуктів харчування ; 
• покращення координації та чіткого планування проведення 

польових робіт; активізацію всієї територіальної громади, включаючи 
залучення ВПО; 

• придбання необхідних матеріалів, техніки, інвентаря, обладнання 
для вирощування, збереження та переробки виробленої  продукції;  

• розроблення механізму розподілу та використання матеріалів, 
техніки, інвентаря, обладнання для вирощування, збереження та переробки 
виробленої продовольчої продукції; 

• консультаційну підтримку населення з питань переробки, 
збереження, реалізації. 

У порівнянні з попередніми, третій варіант є оптимальним, оскільки 
дозволить комплексно підійти до вирішення наявної проблеми, забезпечить 
ефективне використання потенціалу територіальної громади, дозволить 
забезпечити власні потреби в продуктах харчування, дасть змогу надати 
важливу підтримку у продовольчому забезпеченні Збройних Сил України, а 
також інших громад. 

Одним з найважливіших питань, яке має бути вирішено, зокрема, є: 
максимально можливе самозабезпечення громади основними харчовими 
продуктами, які можуть і мають бути вирощеними у громаді, вироблення цих 



 

продуктів в обсягах, яких би вистачило і жителям громади (включаючи ВПО). 
Реалізація цього варіанту сприятиме створенню певного місцевого 
продовольчого резерву та забезпеченню продовольством Збройних Сил 
України та постачання харчових продуктів в інші громади.  

Кожне селянське домогосподарство, кожна сім’я внутрішньо 
переміщених осіб, яка переселилась у села, кожна міська сім’я, яка має дачу чи 
город, кожен клаптик комунальної землі Печеніжинської селищної 
територіальної громади, а також землі фермерів та агровиробників мають бути 
залучені до процесу самозабезпечення харчовими продуктами. 
 

ІV. Мета Програми 

 

Мета Програми - Печеніжинська селищна територіальна громада має 
достатню кількість харчових продуктів в 2022-2024 роках для самозабезпечення 
та формування продовольчого резерву на основі активізації діяльності 
домогосподарств та сільського підприємництва. 
 

V. Завдання Програми 

 

Основними завданнями Програми є: 
1. Скоординована робота громади для самозабезпечення харчовими 

продуктами. 
2. Самозабезпечення громади здійснюється на основі реальних даних 

щодо потреб домогосподарств в харчових продуктах, можливостей 
домогосподарств та громади щодо їх вирощення, переробки та зберігання. 

3. Домогосподарства вирощують, збирають, переробляють, 
зберігають продукцію для задоволення потреб в харчуванні та формування 
місцевого продовольчого резерву, а також реалізації надлишків. 

4. Домогосподарства трансформуються  в місцеві кооперативи та 
фермерські господарства. 

Виконання Програми здійснюватиметься шляхом реалізації заходів в 
рамках визначених завдань. 

 

VI. Обсяги та джерела фінансування 

 

Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого 
бюджету, державної підтримки (субвенцій, дотацій за можливості), а також 
безповоротної фінансової і матеріальної допомоги, благодійних внесків, коштів 
фізичних і юридичних осіб, інших джерел не заборонених законодавством. 
 

VII. Припущення і ризики 

 

Реалізації програми здійснюватиметься за такими припущеннями: 
• ситуація на фронті покращується, Україна перемагає та повертається 

до мирного життя; 



 

• громада консолідується навколо ідеї самозабезпечення харчовими 
продуктами всіх її членів; 

• активізується підприємницька діяльність в громаді, місцевий бюджет 
отримує надходження в прогнозованих обсягах; 

• держава надає підтримку для самозабезпечення громад харчовими 
продуктами та забезпечення продовольчої безпеки країни через субвенцію з 
державного бюджету місцевим бюджетам та інші механізми; 

• міжнародні донорські організації надають допомогу для відновлення 
та соціального та економічного розвитку територіальних громад в Україні. 

Основні ризики: 
• військові дії мають тривалий і довгий виснажливий характер; 
• має місце брак коштів на співфінансування та підтримку  в умовах 

військових дій;. 
• виникає необхідність перманентного уточнення/зменшення витрат 

коштів, необхідних для виконання Програми. 
Мінімізація зазначених ризиків здійснюватиметься шляхом 

оперативного реагування на можливі негативні тенденції за підсумками 
постійного моніторингу та оцінки виконання завдань та заходів Програми та 
прийняття відповідних управлінських рішень, активного залучення до її 
виконання громадськості, бізнесу, посилення співпраці з міжнародними 
донорськими організаціями. 

 

VIIІ. Очікувані результати 

 

Реалізація Програми сприятиме вирощенню достатньої кількості 
необхідного врожаю сільськогосподарських культур, забезпеченню 
продовольчої безпеки жителів Печеніжинської селищної територіальної 
громади, запобіганню нестачі харчових продуктів у період війни та повоєнний 
період, активізації агропідприємництва. Показники результативності реалізації 
Програми наведені в Додатку 2. 
 

IX. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми, 
визначення її ефективності 

 

Питання комплексу заходів щодо продовольчої безпеки жителів 
Печеніжинської селищної територіальної громади належать до компетенції 
голови та його заступників, профільних структурних підрозділів.  

Враховуючи важливість даного питання в особливих умовах воєнного 
стану на теперішньому етапі, необхідності повноцінної мобілізації земельних, 
матеріальних і людських ресурсів буде створено робочу групу. ЇЇ основна 
функція – проведення якісного аналізу потреб та можливостей, взаємодія з 
домогосподарствами, організація інформаційно-просвітницьких та дорадчо-

консультаційних заходів для забезпечення весняно-польових робіт, збору, 
збереження та переробки вирощеного врожаю, щоквартальний та річний 
моніторинг отриманих результатів реалізації Програми. До моніторингу 



 

виконання Програми залучатимуться громадяни, представники внутрішньо 
переміщених осіб, бізнес, молодь, комунальні та інші установи територіальної 
громади. 

Процес моніторингу є відкритим та публічним. Моніторинг 
здійснюватиметься за показниками, наведеними в додатку 1 до Програми. Звіти 
за підсумками моніторингу оприлюднюються на сайті Печеніжинської 
селищної ради та на офіційних сторінках в соціальних мережах. 

Важливою є співпраця з установами, підприємствами, місцевими 
фермерами та підприємцями в процесі виконання Програми на всіх її етапах. 
На керівництво територіальної громади покладається функція координації 
реалізації цієї Програми, взаємодія з центральною владою, обласною і 
районною військовими адміністраціями, зарубіжними партнерами та 
громадами-побратимами за кордоном і в Україні, а також систематичне 
інформування та звітування перед громадою і партнерами про хід її реалізації.  
Визначення ефективності здійснюватиметься на основі отриманих результатів з 
урахуванням організаційних, матеріальних, фінансових та інших витрат та 
рівня досягнення запланованого. 

 

 

 

Начальник відділу житлово-

комунального господарства, 
інвестицій та соціально-економічного 
розвитку 

  

 

 

Володимир КОБАЦЬКИЙ 

Спеціаліст І категорії (з охорони 
праці, цивільного захисту та 
техногенної безпеки)  

  

 

Степан ШОВГЕНЮК 
   

Керівник Програми: 
Заступник селищного голови з 
питань діяльності виконавчих 
органів ради 

  

 

 

Любомир АНДРІЙЧУК 

 



 

План заходів щодо реалізації Програми підтримки самозабезпечення Печеніжинської селищної 
територіальної громади харчовими продуктами на 2022 – 2024 роки «Сади Перемоги» 

 

№ з/п Найменування заходу Виконавець 
Термін 

виконання 

Орієнтовні обсяги фінансування1
 

(тис. грн.) 

Роки Всього 

джерела фінансування 

державний 
бюджет 

(потреба) 

обласний 
бюджет 

(потреба) 

бюджет 
ТГ 

інші 
джерела 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Завдання 1. Скоординована робота громади для самозабезпечення харчовими продуктами  
Захід 
1.1. 

Громада має необхідну систему управління 
для організації самозабезпечення 
харчовими продуктами 

Заступник 
селищного 

голови з 
питань 

діяльності 
виконавчих 
органів ради 

2 квартал  
2022 

2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

1.1.1. Створено робочу групу з впровадження 
Програми «Сади перемоги» 

Спеціаліст 1 
категорії з 

охорони праці, 
цивільного 
захисту та 

техногенної 
безпеки 

2 квартал  
2022 

2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

1.1.2 Забезпечено проведення засідань робочої 
групи з питань планування, координації 
роботи, обліку, звітування та вирішення 
інших поточних питань впровадження 
Програми «Сади перемоги» 

Спеціаліст 1 
категорії з 

охорони праці, 
цивільного 
захисту та 

Постійно, не 
рідше разу 
на квартал  

2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

                                                           
1
  « – » - захід здійснюватиметься в межах бюджетних призначень 



 

техногенної 
безпеки 

2024      

1.1.3. Розроблено місцеві нормативно-правові акти 
для самозабезпечення громади харчовими 
продуктами та впровадження Програми 
«Сади перемоги» 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

Травень-

червень 

2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

Захід 
1.2. 

Належна координація впровадження 
Програми «Сади перемоги» на місцях 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

постійно 2022- 

2024 

в т.ч. 

15,0 3,0 3,0 3,0 6,0 

2022 5,0 1,0 1,0 1,0 2,0 

2023 5,0 1,0 1,0 1,0 2,0 

2024 5,0 1,0 1,0 1,0 2,0 

1.2.1. Старости здійснюють координацію 
впровадження Програми «Сади перемоги» у 
старостатах (наприклад, залучення техніки 
для оранки тим, хто не в змозі, формування 
мінімально необхідного  обладнання тощо) 

Заступник 
селищного 

голови з 
питань 

діяльності 
виконавчих 

органів ради, 
старости сіл 

постійно 2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

1.2.2. Залучено заклади освіти до Програми «Сади 
перемоги» 

Відділ освіти 
молоді та 

спорту 

 постійно 2022- 

2024 

в т.ч. 

15,0 3,0 3,0 3,0 6,0 

2022 5,0 1,0 1,0 1,0 2,0 

2023 5,0 1,0 1,0 1,0 2,0 

2024 5,0 1,0 1,0 1,0 2,0 

Завдання 2. Самозабезпечення громади здійснюється на основі реальних даних щодо потреб домогосподарств в харчових продуктах та можливостей 
громади щодо їх вирощення, переробки, зберігання та реалізації  

Захід 
2.1. 

Громада має достовірну інформацію про 
потреби домогосподарств в  харчових 

Відділ 
земельних 

Щорічно 
2022 р. 

2022- 

2024 

     



 

 продуктах відносин, 
старости сіл  

в т.ч. 
2022      

2023      

2024      

2.1.1. 

 

 

Проведено оцінку реальної кількості жителів 
у громаді (постійних, ВПО та тих, хто 
приїхав до батьків/родичів у громаду з інших 
місць) 

Відділ 
соціальної 

роботи, 
старости сіл 

2  квартал  
2022, за 

необхідності 
постійно 

2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

2.1.2. З’ясовано потреби домогосподарств у 
харчових продуктах 

Відділ 
комунікації та 
документообіг

у  

травень 

2022 

2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

Захід 
2.2. 

Громада має достовірну інформацію про 
наявний земельний фонд громади для 
реалізації Програми «Сади перемоги» 

Відділ 
земельних 
відносин 

щорічно 

травень 2022 
р.  
 

 

2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

2.2.1. Проведено облік та фіксацію земельних 
ділянок, у т.ч. комунальних, що 
використовуються чи можуть бути 
використаними для розширення виробництва 
харчових продуктів 

Відділ 
земельних 
відносин 

травень 2022 

 

2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

Захід 
2.3. 

Наявна інформація про потреби 
домогосподарств, які  долучаються до 

Старости сіл Постійно 2022- 

2024 

     



 

впровадження програми «Сади перемоги» в т.ч. 
2022      

2023      

2024      

2.3.1. Визначено домогосподарства, які потребують 
підтримки в підготовці та проведенні 
весняно-польових робіт та на інших етапах  

Старости сіл травень 2022, 
постійно 

 

2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

2.3.2. Визначено потреби домогосподарств, які 
потребують допомоги у насінні, техніці, 
інвентарі, обладнанні, добривах, кормах для 
виробництва, переробки, зберігання та 
реалізації харчової продукції для збільшення 
обсягів вирощування сільськогосподарської 
продукції 

Старости сіл травень 2022 2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

Завдання 3. Домогосподарства вирощують, збирають, переробляють, зберігають продукцію для задоволення потреб в харчуванні та формування 
місцевого продовольчого резерву, а також реалізації надлишків  

Захід 
3.1. 

Домогосподарства мають необхідну 
інформацію щодо вирощування харчових 
продуктів 

Відділ 
комунікації та 
документообіг

у 

 постійно  2022- 

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

3.1.1. Проведено інформаційно-комунікаційні 
роботи: інформування, донесення інформації 
через різні канали комунікації, соціальні 
мережі, збори громадян (сходи селян), 
церкву, розповсюдження наочних матеріалів 

Відділ 
комунікації та 
документообіг

у 

постійно 2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      



 

3.1.2. Забезпечено систематичне інформування та 
звітування про хід реалізації Програми  

Відділ 
комунікації та 
документообіг

у 

Постійно 2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

3.1.3. Поширено досвід, кращі практики (публікації 
на веб-сайті, у соціальних мережах, 
створення аматорських відео, використання 
інших каналів комунікації). 

Відділ 
комунікації та 
документообіг

у 

постійно 2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

3.1.4. Організовано дорадницько-консультаційну 
підтримку, сформовано перелік місцевих 
дорадників з числа найдосвідченіших 
господарів та фахівців   

Відділ 
земельних 
відносин 

травень-

жовтень 2022 

2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

3.1.5 Проведено агрохімічне обстеження ґрунтів 
(ділянок) та води на земельних ділянках 
різних форм власності, надано рекомендації 
щодо більш ефективного їх використання та 
внесення добрив  

Відділ 
земельних 
відносин 

травень-

червень 2022 

2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

Захід 
3.2. 

Домогосподарства мають необхідні 
ресурси, поголів’я тварин та птиці, 
бджолосім’ї, матеріали, техніку та 
обладнання для вирощування харчової 
продукції 

Фінансовий 
відділ 

щорічно 

лютий – 

жовтень 

 

2022-

2024 

в т.ч. 

17514,0 5260,0 660,0 144,0 11450,0 

2022 2378,0 360,0 220,0 48,0 1750,0 

2023 7068,0 2450,0 220,0 48,0 4350,0 

2024 8068,0 2450,0 220,0 48,0 5350,0 



 

3.2.1. Налагоджено (звернення, листи про 
підтримку) взаємодію із місцевими і 
зарубіжними партнерами (громадами, 
містами-побратимами, проектами МТД) для 
отримання необхідних матеріальних 
ресурсів, техніки, обладнання, посівного 
матеріалу, консультаційних послуг 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

травень – 

вересень 
2022 

2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

3.2.2. Придбано необхідну техніку для вирощення 
с/г продукції (трактор типу John Deere 6095B 
з фронтальним навантажувачем, косарка-

плющилка, плуг, навісна тракторна 
грунтофреза, причіпний обприскувач, 
мiнiтрактора потужністю до 27 кВт, 
вантажний автомобіль)  

Відділ 
фінансів 

травень – 

вересень 
2022 

2022-

2024 

в т.ч. 

12470,0 4200,0 210,0 60,0 8000,0 

2022 1290,0 200,0 70,0 20,0 1000,0 

2023 5090,0 2000,0 70,0 20,0 3000,0 

2024 6090,0 2000,0 70,0 20,0 4000,0 

3.2.3. Придбано необхідне обладнання та інвентар 
відповідно до потреб домогосподарств 

(мотоблоки, мототрактори, фреза ґрунтова, 

культиватори, плуги  тощо) 

Відділ 
фінансів 

травень – 

листопад 
2022 

постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

2550,0 270,0 150,0 30,0 2100,0 

2022 630,0 70,0 50,0 10,0 500,0 

2023 960,0 100,0 50,0 10,0 800,0 

2024 960,0 100,0 50,0 10,0 800,0 

3.2.4 Придбано паливно-мастильні матеріали для 
сільськогосподарської техніки  яка обробляє 
земельні ділянки на території громади 

Печеніжинськ
ий комбінат 
комунальних 
підприємств, 

відділ 
фінансів 

Травень-

листопад 
2022 

постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

372,0 180,0 30,0 12,0 150,0 

2022 84,0 20,0 10,0 4,0 50,0 

2023 144,0 80,0 10,0 4,0 50,0 

2024 144,0 80,0 10,0 4,0 50,0 

3.2.5 Придбано насіння для потреб жителів 
громади (насіння картоплі, цибулі, буряка, 
квасолі, моркви, гороху, огірків, кабачків, 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

травень-

вересень, 
постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

356,0 70,0 30,0 6,0 250,0 



 

гарбузів тощо) економічного 
розвитку 

2022 72,0 10,0 10,0 2,0 50,0 

2023 142,0 30,0 10,0 2,0 100,0 

2024 142,0 30,0 10,0 2,0 100,0 

3.2.6 Придбано міндобрива та засоби захисту 
рослин (цибуля, картопля, горох, огірки, 
кабачки, гарбуз, буряк, квасоля) 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

травень-

вересень, 
постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

376,0 90,0 30,0 6,0 250,0 

2022 72,0 10,0 10,0 2,0 50,0 

2023 152,0 40,0 10,0 2,0 100,0 

2024 152,0 40,0 10,0 2,0 100,0 

3.2.7 Придбано поголів’я молодняку та корми і 
добавки 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

травень-

вересень, 
постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

1390,0 450,0 210,0 30,0 700,0 

2022 230,0 50,0 70,0 10,0 100,0 

2023 580,0 200,0 70,0 10,0 300,0 

2024 580,0 200,0 70,0 10,0 300,0 

Захід 
3.3. 

Домогосподарства забезпечені харчовими 
продуктами, громада має необхідні 
продовольчі резерви для власних потреб 
та забезпечення тих, хто їх потребує (ЗСУ, 
ВПО, інші громади) 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку, 

кооператив 
"Файний" 

щорічно 

червень – 

грудень 2022 

 

2022-

2024 

в т.ч. 
12970,0 3350,0 360,0 60,0 9200,0 

2022 490,0 150,0 120,0 20,0 200,0 

2023 6240,0 1600,0 120,0 20,0 4500,0 

2024 6240,0 1600,0 120,0 20,0 4500,0 

3.3.1. Підготовлено приміщення для переробки, 
зберігання харчових продуктів (Ангар 
сільськогосподарського, промислового, 
складського призначення розмірами 10х20 м 
(для запуску лінії сортування)) 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку, 

кооператив 
"Файний" 

червень – 

серпень 2022 

2022-

2024 

в т.ч. 

1700,0 450,0 120,0 30,0 1100,0 

2022 200,0 50,0 40,0 10,0 100,0 

2023 750,0 200,0 40,0 10,0 500,0 

2024 750,0 200,0 40,0 10,0 500,0 



 

3.3.2. Закуплено та встановлено необхідні 
матеріали, обладнання та устаткування для 
переробки і зберігання  (Лінія сортування і 
переробки ягід, автомобіль рефрижератор, 
фасувальна станція, охолоджувач, 
обладнання пакувальне, обладнання для 
закачування/консервування ) 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку, 

кооператив 
"Файний" 

червень – 

листопад 
2022 

2022-

2024 

в т.ч. 
11270,0 2900,0 240,0 30,0 8100,0 

2022 290,0 100,0 80,0 10,0 100,0 

2023 5490,0 1400,0 80,0 10,0 4000,0 

2024 5490,0 1400,0 80,0 10,0 4000,0 

3.3.3. Сформовано необхідні запаси харчових 
продуктів у домогосподарствах та 
продовольчі резерви для інших потре 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

протягом 
року 

2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

Завдання 4. Домогосподарства трансформуються в місцеві підприємницькі ініціативи в агросфері  
Захід 
4.1. 

Домогосподарства мають необхідну 
інформацію та навички для ведення 
підприємницької діяльності в агросфері 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

2022-2024 2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

4.1.1. Посилено спроможність домогосподарств та 
малого бізнесу щодо виробництва, 
переробки, зберігання та реалізації харчової 
продукції (заморожування  плодово-ягідних 
культур на базі кооперативу Файний) 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

протягом 
року 

2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      

2023      

2024      

4.1.2. Посилено спроможність домогосподарств 
щодо с/г кооперації як можливості 
додаткового заробітку та збільшення 
надходжень до бюджету (виробнича 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 

протягом 
року 

2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      



 

кооперація, сільськогосподарська 
кооперація) 

розвитку 2023      

2024      

Захід 
4.2. 

Домогосподарства отримують підтримку 
для започаткування та розвитку 
підприємницької діяльності в агросфері 

Відділ 
фінансів 

2022 – 2024 2022-

2024 

в т.ч. 

9375,0 4130,0 870,0 165,0 4200,0 

2022 1085,0 330,0 290,0 55,0 400,0 

2023 4145,0 1900,0 290,0 55,0 1900,0 

2024 4145,0 1900,0 290,0 55,0 1900,0 

4.2.1. Запроваджено місцеві фінансові та 
нефінансові механізми стимулювання 
започаткування та розвитку підприємницької 
діяльності в агросфері 

Відділ 
фінансів 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

2022 – 2024 2022-

2024 

в т.ч. 

835,0 450,0 120,0 15,0 250,0 

2022 145,0 50,0 40,0 5,0 50,0 

2023 345,0 200,0 40,0 5,0 100,0 

2024 345,0 200,0 40,0 5,0 100,0 

4.2.2. Закуплено інвентар для бджільництва 
(медогонка, воскотопка, навоскувач, 
електронавоскувач, стамеска, захисні маски, 
захисні костюми, вулики різної модифікації), 
надано підтримку у створенні 
демонстраційної пасіки 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку, ГО 
"Товариство 
бджолярів 

Коломийщини" 

червень – 

листопад 
2022 

постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

880,0 250,0 150,0 30,0 450,0 

2022 160,0 50,0 50,0 10,0 50,0 

2023 360,0 100,0 50,0 10,0 200,0 

2024 360,0 100,0 50,0 10,0 200,0 

4.2.3. Закуплено  бджолосім’ї  (з племінних пасік), 
купівля карпатської племінної матки та ліків 

для бджіл 

 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку, ГО 
"Товариство 
бджолярів 

Коломийщини 

травень – 

листопад 
2022 

постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

545,0 220,0 60,0 15,0 250,0 

2022 95,0 20,0 20,0 5,0 50,0 

2023 225,0 100,0 20,0 5,0 100,0 

2024 225,0 100,0 20,0 5,0 100,0 

4.2.4. Закуплено племінні вівці, кози Відділ ЖКГ, червень – 2022- 1190,0 620,0 90,0 30,0 450,0 



 

інвестицій та 
соціально-

економічного 
розвитку, ГО 
"Асоціація 
вівчарів" 

листопад 
2022 

постійно 

2024 

в т.ч. 

2022 110,0 20,0 30,0 10,0 50,0 

2023 540,0 300,0 30,0 10,0 200,0 

2024 540,0 300,0 30,0 10,0 200,0 

4.2.5. Створено демонстраційну 
(навчальну)тренінгової ферму з вівчарства та 
козівництва 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку, ГО 
"Асоціація 
вівчарів" 

червень – 

листопад 
2022 

постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

4485,0 2100,0 270,0 15,0 2100,0 

2022 295,0 100,0 90,0 5,0 100,0 

2023 2095,0 1000,0 90,0 5,0 1000,0 

2024 2095,0 1000,0 90,0 5,0 1000,0 

4.2.6. Закуплено кущі (малини, лохини, 
смородини), щепи Фундука, яблуні, груші, 
персика, вишні черешні) розсади (полуниці)  

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку, СОК 

"Файний" 

червень – 

листопад 
2022 

постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

820,0 250,0 90,0 30,0 450,0 

2022 140,0 50,0 30,0 10,0 50,0 

2023 340,0 100,0 30,0 10,0 200,0 

2024 340,0 100,0 30,0 10,0 200,0 

4.2.7. Закуплено пакувальне   обладнання  для 
започаткування  справи у сфері для збору і 
переробки лікарських рослин / фіточаї 
 

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку    

червень – 

листопад 
2022 

постійно 

2022-

2024 

в т.ч. 

620,0 250,0 90,0 30,0 250,0 

2022 140,0 50,0 30,0 10,0 50,0 

2023 240,0 100,0 30,0 10,0 100,0 

2024 240,0 100,0 30,0 10,0 100,0 

4.2.8. Домогосподарства та СПД поінформовані 
про можливості підтримки підприємницької 
діяльності в агросфері (державна, місцева, 
донорська та ін) 

Відділ 
комунікації та 

документообігу 

2022 – 2024 2022-

2024 

в т.ч. 

     

2022      



 

2023      

2024      

4.2.9. Підвищено спроможність домогосподарств із 
залучення коштів з різних джерел для 
започаткування та розвитку підприємницької 
діяльності в агросфері      

Відділ ЖКГ, 
інвестицій та 

соціально-

економічного 
розвитку 

2022 – 2024 2022-

2024 

в т.ч. 

     

 2022      

 2023      

 2024      

 

ВСЬОГО 

2022- 

2024 

в т.ч. 
39874,0 12753,0 1893,0 372,0 24856,0 

2022 3958,0 851,0 631,0 124,0 2352,0 

2023 17458,0 5951,0 631,0 124,0 10752,0 

2024 18458,0 5951 631,0 124,0 11752,0 

 

Начальник відділу житлово-комунального 
господарства, інвестицій та соціально-економічного 
розвитку 

  

 

 

Володимир КОБАЦЬКИЙ 

Спеціаліст І категорії (з охорони праці, цивільного 
захисту та техногенної безпеки)  

  

Степан ШОВГЕНЮК 

   

Керівник Програми: 
Заступник селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради 

  

 

Любомир АНДРІЙЧУК 
 

 



 

 

Додаток 1 

Таблиця для розрахунку рекомендованого обсягу виробництва (придбання) необхідної кількості харчових продуктів відповідно до 
потреби жителів громади 

Назва продукту Одиниця 
виміру 

Розрахункова  
потреба на 2022 рік 

(норма споживання  
на 1 особу помножена  

на кількість  
населення (N)) 

Обсяг реалізованих 
харчових 
продуктів 

закладами торгівлі 
в 2021 році (оцінка) 

Рівень покриття потреби 
через придбання 

продовольства в мережі 
торгівлі в 2021році (оцінка) 

(частка колонки 4 та 3 і 
помножена на 100 %) 

Рекомендований обсяг 
харчових продуктів 

власного виробництва 
на 2022 рік , (оцінка) 

(різниця колонки 

 3 та 4) 
1 2 3 4 5 6 

М`ясо кг 1008319,6 804633 79,80 203687 

Молоко і молокопродукти кг 3784009,8 2540912 67,15 1243098 

Яйця шт. 5210276 2761652 53,00 2448624 

Хлібобулочні вироби, 
макарони, крупи 

кг 1810477,2 1810477 100,00 0 

Овочі різні у тому числі: кг 3073688 1727576 56,21 1346112 

картопля кг 2305266 434682 18,86 1870584 

цибуля на ріпку кг 217407,2 80434,4 37,00 136973 

цибуля зелена кг 44980,8 3681,6 8,18 41299,2 

капуста білоголова кг 543518 230086 42,33 313432 

капуста цвітна кг 78716,4 24922,8 31,66 53793,6 

морква кг 168678 57006 33,80 111672 

помідори кг 730938 192426 26,33 538512 

огірок кг 187420 69340 37,00 118080 

буряк столовий кг 187420 44340 23,66 143080 

часник кг 14993,6 3147,2 20,99 11846,4 

кабачки і патисони кг 59974,4 9388,8 15,65 50585,6 

редиска і редька кг 67471,2 9194,4 13,63 58276,8 

перець кг 52477,6 16738,4 31,90 35739,2 

баклажан кг 524776 54152 10,32 470624 

Фрукти, ягоди кг 1058923 507596 47,94 551327 

Риба кг 232400,8 149073 64,14 83328 

Цукор кг 521027,6 521028 100,00 0 

Олія кг 230526,6 230527 100,00 0 



 

 

Додаток 2 

 

РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ2
 ПРОГРАМИ 

 

МЕТА /ЗАВДАННЯ/ЗАХОДИ ПОКАЗНИКИ 
Базовий 

2021 

Цільовий 

2022 

Цільовий 

2023 

Цільовий 

2024 

Кожне домогосподарство 
територіальної громади має  

достатню кількість харчових 
продуктів в 2022-2024 роках 

частка домогосподарств територіальної 
громади, які мають достатню кількість 

харчових продуктів в 2022-2024 роках (за 
роками) 

- 75% 85% 90% 

частка домогосподарств, які повністю 
задовольняють свої потреби в більшості  

харчових продуктів шляхом 
самозабезпечення в 2022-2024 роках (за 

роками) 

- 50% 60% 70% 

рівень виконання Програми «Сади 
перемоги» 

- 60% 70% 80% 

1. Скоординована робота 
громади для самозабезпечення 

харчовими продуктами 

% звернень домогосподарств до місцевих 
фермерів та інших суб’єктів 

господарювання, які вчасно були 
задоволені місцевим ресурсом (надано 

послуги) 

- 90% 95% 100% 

% залучених комунальних установ  
(зокрема, школи,) та комунальних 

підприємств (лікарні, підприємства ЖКГ 
тощо) до впровадження Програми «Сади 

перемоги» (за типами установ і 
підприємств) (за типом залучення: 
інформаційна робота, вирощування 

- 30% 50% 70% 

                                                           
2
 Показники можуть бути уточнені за результатами моніторингу, а також з урахуванням наявних фінансових ресурсів, залучених для виконання Програми. 



 

 

МЕТА /ЗАВДАННЯ/ЗАХОДИ ПОКАЗНИКИ 
Базовий 

2021 

Цільовий 

2022 

Цільовий 

2023 

Цільовий 

2024 

продуктів харчування тощо) 

1.1.Громада має необхідну 
систему управління для 

організації самозабезпечення 
харчовими продуктами 

обсяг потреби домогосподарств в харчових 
продуктах (за видами харчових продуктів, 

за домогосподарствами) додаток 1 

- додаток 1 
додаток 1 

(уточнений) 
додаток 1 

(уточнений) 

рівень забезпечення потреб громади 
відповідно до зібраних ОМС даних  

(за даними/видами потреб) 
- 60% 70% 80% 

% домогосподарств, які задоволені 
існуючою системою управління для 

сприяння самозабезпеченню харчовими 
продуктами 

- 60% 70% 70% 

1.2. Належна координація 
впровадження Програми «Сади 

перемоги» на місцях 

частка старостатів, залучених до реалізації 
програми, 100% 

- 100% 100% 100% 

кількість комунальних 
установ/підприємств, які долучені до 

реалізації програми 

- 3 5 9 

2. Самозабезпечення громади 
здійснюється на основі 

реальних даних щодо потреб 
домогосподарств в харчових 
продуктах та можливостей 

громади щодо їх вирощення, 
переробки, зберігання та 

частка земель громади залучених для 
потреб реалізації програми (оціночно) - 55% 65% 80% 



 

 

МЕТА /ЗАВДАННЯ/ЗАХОДИ ПОКАЗНИКИ 
Базовий 

2021 

Цільовий 

2022 

Цільовий 

2023 

Цільовий 

2024 

реалізації 

2.1. Громада має достовірну 
інформацію про потреби 

домогосподарств в  харчових 
продуктах 

% домогосподарств, які отримали 
інформацію про «Сади перемоги» (з різних 

джерел) 
- 60% 70% 85% 

% домогосподарств, які долучені до 
реалізації програми 

- 55% 65% 80% 

частка домогосподарств, які вирощують, 
збирають, зберігають продукцію для 
задоволення потреб в харчуванні, % 

- 70% 80% 90% 

2.3. Наявна інформація про 
потреби домогосподарств, які  
долучаються до впровадження 

програми «Сади перемоги» 

% домогосподарств, які отримали 
інформаційні матеріали та консультації  

(навчальні заходи тощо) 
- 10% 20% 25% 

частка домогосподарств, які повністю 
забезпечені необхідними матеріалами для 

вирощування харчової продукції 
- 80% 85% 90% 

3. Домогосподарства 
вирощують, збирають, 

переробляють, зберігають 
продукцію для задоволення 

потреб в харчуванні та 
формування місцевого 

резервного фонду 

обсяг продовольчого резервного фонду - 

буде 
визначено з 
урахуванням 
отриманого 

врожаю 

буде 
визначено з 
урахуванням 
отриманого 

врожаю 

буде 
визначено з 
урахуванням 
отриманого 

врожаю 

кількість домогосподарств, які 
перетворили свою діяльність в місцеву 

підприємницьку ініціативу 

- 30 35 40 

3.1. Домогосподарства мають 
необхідну інформацію щодо 

вирощування харчових 
продуктів 

Кількість місцевих дорадників, які надають 
інформаційну та консультаційну підтримку 

домогосподарствам 

- 10 15 20 



 

 

МЕТА /ЗАВДАННЯ/ЗАХОДИ ПОКАЗНИКИ 
Базовий 

2021 

Цільовий 

2022 

Цільовий 

2023 

Цільовий 

2024 

3.2. Домогосподарства мають 
необхідні матеріали, техніку та 
обладнання для вирощування 

харчової продукції 

Кількість техніки та обладнання, яка є в 
наявності (у т.ч. буде придбано) для 

вирощування харчової продукції 
- 50 55 60 

розмір підтримки, яку отримали 
домогосподарства для започаткування та 
розвитку підприємницької діяльності в 

агросфері  (за видами підтримки, за видами 
діяльності) – буде визначено з урахуванням 

програм підтримки 

- 

буде 
визначено за 
підсумками 

року 

буде 
визначено за 
підсумками 

року 

буде 
визначено за 
підсумками 

року 

3.3. Громада має необхідні 
продовольчі резерви для 
забезпечення харчовими 

продуктами домогосподарств та 
тих, хто їх потребує (ЗСУ, ВПО, 

інші громади) 

 - 

буде 
визначено з 
урахуванням 
отриманого 

врожаю 

буде 
визначено з 
урахуванням 
отриманого 

врожаю 

буде 
визначено з 
урахуванням 
отриманого 

врожаю 

3.4. Громади взаємодіють між 
собою та кооперуються для 

здійснення заготівельно-збутової 
діяльності, збереження та збуту 

с/г продукції 

% домогосподарств, які реалізували 
залишки с/г продукції через заготівельно-

збутову діяльність та інші форми 

- 

буде 
визначено з 
урахуванням 
отриманого 

врожаю 

буде 
визначено з 
урахуванням 
отриманого 

врожаю 

буде 
визначено з 
урахуванням 
отриманого 

врожаю 

4. Домогосподарства 
трансформуються в місцеві 
підприємницькі ініціативи в 

агросфері 

Кількість демонстраційних майданчиків 
(ферми, пасіки тощо) - 2 3 3 



 

 

МЕТА /ЗАВДАННЯ/ЗАХОДИ ПОКАЗНИКИ 
Базовий 

2021 

Цільовий 

2022 

Цільовий 

2023 

Цільовий 

2024 

4.1. Домогосподарства мають 
необхідну інформацію та 

навички для ведення 
підприємницької діяльності в 

агросфері 

Кількість домогосподарств, які отримали 
інформаційні матеріали та консультації, 

пройшли навчальні заходи 

- 15 20 30 

4.2. Домогосподарства 
отримують підтримку для 

започаткування та розвитку 
підприємницької діяльності в 

агросфері 

% домогосподарств, які отримали 
підтримку для започаткування 

 та розвитку підприємницької діяльності в 
агросфері  

(за видами підтримки, за видами 
діяльності) – буде визначено за 

результатами програми 

- 2 3 5 

розмір підтримки, яку отримали 
домогосподарства для започаткування та 
розвитку підприємницької діяльності в 

агросфері  (за видами підтримки,  
за видами діяльності) 

- 

буде 
визначено за 
підсумками 

року 

буде 
визначено за 
підсумками 

року 

буде 
визначено за 
підсумками 

року 

Начальник відділу житлово-комунального 
господарства, інвестицій та соціально-економічного 
розвитку 

  

 

Володимир КОБАЦЬКИЙ 

 

Спеціаліст І категорії (з охорони праці, цивільного 
захисту та техногенної безпеки)  

  

 

Степан ШОВГЕНЮК 
   

Керівник Програми: 
Заступник селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради 

  

 

Любомир АНДРІЙЧУК 

 


